
ani krajané jejích na Huti ani sánit rutlltil ne i na motrk Prn®ééééééééééééééé$ nemocného dojal i v čtvrtekCm Uch kromě blízkých jric
plIlMimých Cech p A Polák otec ale plevétii I10 til tumchlZ českách vlastí IVltolifiilě chystá se vydali dru Na trl rafické vvavánl nliiela do C!:SKYCII_SPOLKU

PM AI ! A

TálMír Mrltrakk ř 4771 MHA

Hořovic i matka černého aln ynsiř ruských Čechii i obrací se i
tou 1'řichou ke všem krajanům na ( jit nrpui3l a v tiHol'ka ua
Kuii i k jr jich příbuzným v Co mžicích po jtjím příchodu skonal oitf á tri pravidelná neliti hilduu prvou %

chách ládaje aby mu laskavě Mudra a Kratzer byli v pátek caRozhledy v politice uméní národ
thtl ittedu v mk'l v mm hiMiii ii-- r

9 Mnlmlnvn Vclli-- I Wnniil J MriaU
M(iiKt Kr l'rhoU liatiWíf John hlrhitU
Ittrl Vltn ftrtmovakfi prlvoilí' J Kohout
vnlOnl mrířjon Krupek vpn ku nl t r4á

zaslali své adresy (jménopUjmen tčeni v továrně v nli pracovalinim živote a hospodářství
O tmiulM lenichu — Antonín

raměntnánl a podrobné udání bv

dlišií) na adresu A Polák Glťv
Čtltl radikálové a parlamentní ob f 1INmId Hiikolkr TtrlVlasák caříiil si v Libni krám s

uzcnáfttkým zbožím a sice hlavněnyj poctami Poste restante Petro Odtifvá Mé nrhňio lixlnou tnfiifnř it Hmstruket—- - Strana radikální radi iffttiloil rtvtuui nndříl y Ntnt MpUo I'thrad Kossija — Tento adresá za přiipřnt hostinského pana Žkálněpokroková a národně-soc- i

álnl svolala do silu žoflnské res

Mxlkyn Anrtft ťhlr!nrl Ufjl It til ml
MouFclk-- Kmllic Clilclioráil 1A n Willmm
u tnjcmnlMi Mnrlo vnik IW ji Itnl
(liVtuleo A nim 8volnit l!M Jlfl 11 ( pokUU

který se mět stáli tchánem Vlasá
bude míti nejen veliký význam pro
naše krajany na Kusy nýbrž i pro(aurace veřejnou schůzi na jejími ka a položil základ k jeho budouc nic Krntlkit mink vi-- JI 13 ui aomr- -

kynfl JoiIh MKtMkn íbnr mu Ip tkli Krmitl- -Cechy jejichž kulturně hospoprogramu nalézat bc rozhovor lk Kunol Murr Ku Murle Vitnirnt ACet--
dářské i osobní styky s Ruskem lit Tjbor MrU Holeji h Annu Urodilstanovisku jaké české delegaci

nosti obnosem K 1609 Vlasák
zamiloval se do 1 Slétá dcery ho-

stinského a na neděli dne 30 října
Táhor NoliMKuká Lípa ě 13 WOWbudou tím usnadněnyzaujati dluioo v nastávající kam odbývá rliAin knMf prvnt tfi-l- t f trnek

pant fíSskčho parlamentu víden mPnliil T tíokolnvn nu J 13 ul Konul JoíVZ uměleckého vědeckého t llterár
KMiar tuUtokonniil K Krelíí klurk

vřelou posmrtnou vzpomínku lé-

tnutým pp Pr Pibrisovi redak-

toru "Dubrovnlka'' v Dubrovnlkn
Pr Podgorníkovi redakioru"Sla-visebe- s

lícha'' vu Vídni a K Zie-lonko-

rcd "Gazety Lwowské'
ve Lvově kteří se vynikajícím
způsobem zúčastnili prací k utvo
řcnl střediska slovanských novi-

nářů S potěšením konstatováno
že milý předseda Svazu p MChy
liftski byl zvolen prvním námčst
kem ttaroMy v Krakově — Panu
Kr Š Gjalskému v Záhřebě po-

sláno telegraficky blahopřání k

jeho 50 narozeninám

Surovost policie v C fíudtjoviclch
—Dne 14 října uspořádali v Bu-

dějovicích národní dělníci mani-

fest pro všeobecné přímé hlaso-

vací právo Před četným shro-

mážděním promluvili redaktoři p
Král z Budějovic a pan Špatný
Po schůzi ubírali se účastníci uli

byly ustanoveny oddavky V pátek
přišla k otci nevěsty jedna žena aniho světaského Schůzi té předsedal posl A num Novtk im Ho Uth Htr„ lit n koř A F

NolíCtioc kromé něhož přítomni byl varovala ho aby Vlasákovi dceru
Lože Jan Hus ě 5 Kytířfi Přilila

Původní novinka Dne 20 října
provedena byla na Nár divadleještě posl dr Baxa a Cemý P

odbffá ivi iohftjio druli etrtjf ítvrk
nedával že nebude to Šťastné
manželství ježto má Vlasák jistévým i řečníků byl dr Iiaxa jenž nieilcl r 8 hodin veíer v polkov uíÍHtuoitjpůvodní novinka drama "červ

zmíniv oe o obstrukčním zápase povinnosti k jiné oklamané milen Cil H44 Ho 14 Htr K 11 S ťrnd HlAmuod Karla Brožka Děj této práce
ÍW So 14 Str Anton Turynek M of uce s niz známost nezůstala bezjest velmi choulostivý Hrdinaveaenem cesnym poselstvem po

řadu let minulých poukázal na ťodp Sokol Tyrš Č 1následků Tchán dal si po této
rozmluvě zavolat Vlasáka a po

mladík náhodou okolností stává
se téměř očitým svědkem hříchu

odbývá tvá ichftie dvukrát Dířaiíní kaílOou
1 nedfiil a 'i uondúll v mřnlí-- v aínl Mitntpověsti vyskytnuvSÍ se o domoč

léni obratu v taktice již doposud návštěvě ženich zmizel z Libně Ooloroínl ichllie odbývá e 1 nedéll ▼ říjnu
pdlletolinbftze lnedfill v dubnu a Čtvrtletnísvé matky Bolestí zbaven smyslů
% innaa a vrunu ťfodieda Kru nit 8vnltičeské poselstvo vůči parlamentu počlhá si za tmy na svůdníka Zanechal tam značné množství

dluhů tak Že není vyloučeno Žeprovádělo a dovozoval Že češi
1iSS8Hol8it mlRtopřortHPda JIM Hlťha 1910
Bo8Ht taj l'elrTk:hýl4l7Bol4St6eotník
"tKitiarW38Bo 13 Bt pokladník V Vúmyslem aby ho zabil poraní ho

však jen ale domnívaje se Že bude proti němu zahájeno trestní auiiti wi ou la oir vroor majetku AU2poslanci měli by býti v nejvyíŠf
míře opatrní aby nedali se zmásti
a zlákati různými sliby s cesty

svůdce usmrtil skrývá se na nějacemi Zpívány národní písně
ftnrpán ilmon Kokuiek Jo Nímeo prapo-ríu- ik

Italt lloudarvýp pr VJ Uobrov
ký náíelnik J V KaSpar výp náft Ant

řízení Nevěsta při značném svém
bolu jeát Šťastnou Že se nedostalarozvinut prapor Policie počtem VB4k revUorni víbnr A nt V Mnváir i vký čas Když se navrátí domů tu

uzdravený padouch si dá zaplatitjednou již nastoupené a aby ne Kapar dozorce Jou Jindrado objetí takového větroplachaasi 30 mužů vystoupila proti ma
Činili kroku jenž by mohl státi se Těl Jed Sokol r Omahaod něho své mlčení a matka hrdinifestantúm a jala se je rozháněli Zatlený lupič—Od počátku mě

Odbývá tvépravldelná ich&za kadon rt pil hnu
ny nemohouc snésti myšlénku Žetasenými íavlerni Jakým způso trudu v m(NÍol veíer ve vi míitnoHtl 22"Ssice listopadu zdržoval se v Hajdě

osudným a znamenal by politickou

chybu Řečník přeje sobě by
veškeří poslanci čeští sešli se ve

vlastní syn zná její provinční Jo lath Bt Htaronta H Havelka tajemníkKud Klblnířor l!il3 Wllllam Ht úřntrfk Anneznámý muž asi 28letý jenž kbem si při tom počínala dokazuje
velký počet raněných mezi nimiž Bucbý pokladník Jun Koláínýhledá smrt v rybníku Příšerná sobě upoutal pozornost rozmaří

valný sbor a uvědomili si váhu Sbor Hrězda Noré Dobr í 86 JČDlátka v níž hlavní vinník odcház
okamžiku a zejména státoprávního bez trestu účinkovala Usni ve na

obecenstvo Některé scény jsou

odbývá ivéichflw kaídou I nedEll v mCiícl ve
i bod odp v Národní (nl Pfeddka Anna
Duda úfotnlce Mario Kngeltbaler poklad-tilo- e

Marie VanrHt 1418 Wllllarn tajemnice
programu na základě kterého byli

tým spůsobem života Utrácel
značné sumy peněz a zvláště v

noci užíval po kavárnách a jiných
místnostech všeho veselí plnou

ualezá se též redaktor Špatný
Tento byl třikráte raněn a zatčen
Kromě něho zatčeno i několik ji

ných osob V 10 hodin večer za

vládl klid

všichni bez rozdílu stran dosud vun nartoi Hia 1'opieum Aveale velice eííektnf

Nová mladistvá virtuoska—Wel
voleni CeŠtí poslanci měli by Sbor IloIo4lara l 60 JČIměrou Před několika dny učinilo
obe býti vědomi že nadešel oka odbývá nehGíe kaZdou druhou npdřli v mísiclčetnické velitelství z Velkého Mer- -Jak rostou v Cechách dan?—V kou pozornost vzbuzuje nyní pomžik kdy říšská rada je v úpadku

niirouui um o niie nou oup vyaioufHá
pfeddka Anna Krejil pfednedka Vinci Čer
mák 1444 Bo 10 Bt náuiftutka Josefa Ortgenthalu u Cviková oznámení Žeroce 1 a 1 bylo v Kakoúsku 22a že stačí síly českého národa

jakýs neznámý pachatel spáchal tajemnice FrantUka ftaoek 1314 MorthaHt150000 oby vatí-lf-t a ti zaplatiliaby obstrukel svou tuto říSskou ucetniiio Ant Macn J2W Bo IN Bt„ poklad-nl- f

Marin Uiřnn u u WIHIu „iloupežnou krádež na hostinském

Cechách mladistvá virtuoska na

housle s)C Jaromila Rosická jež

pořádá společně se slč Růženou
Fialovou pianistkou koncerty po
větších městech v Čechách O

dant 186 milionů korun a nepříradu i soustavu přivedl ke koneč
Kofránkovi v Kunraticích u Ta JoHřa Jelen výbor majetku Kktefina Benák

Marie Hudeček FrantiAka ťelekmých 500 milionů korun Do rokunému a kýženému pádu Vláda
blonného a že mu odcizil 300 K

1901 vzrostlo obyvatelstvo Před Tábor Myrta Čís 22 B Jí A
V den kdy oznámení toto došlo

svolává parlament k povolen
ohromných břemen k upevněn

litavska na 26450000 duší a daně odbývá icbftíl první nedíll v mínící Viokoi- -jednom z těchto koncertů pořá
daném v Klatovech přináší N L četníckého velitelství v Hajděmilitarismu a centralismu Par

ik ini ffednedka Mary Hollý mluto

&fednecka7otiHřaHImii( vrilouíllápředm-dk- a

KutMttnit Vlchystal se rozmarný mladík ujeti z
přímé na 290 milionů korun ne

přímé na 792 milionů korun Oby
vatelstvo rozmnožilo se pouze c

oboviká 1708 8etM 8 Ht pokladnice Maru
tuto zprávu: Slč Rosická impo
novala svojí oduševnělou hrou 1 Hajdy posledním vlakem doWarns iirMdvi kaneiUka Dorota Tlcbá maríál

ka Marie ťribil vnlf ul utráž Maria Vi

lament říšský osvědčil se vůči če-

skému národu vždycky jen cizím
a nepřátelským a proto lze zcela

doríu byl však na nádraží četnívyspělou technikou jakož i milým chota venkovní itráž Harbora Hrubý vý
bor malinku Anna Hrárda Ktant PeKnk94 procent kdežto daně prime c

309 proč nepřímé o 299 proč
ctvm zadržen Z počátku uváděl

JoiffaBtejNkal Bpol lákaf dr L Bvobodaklidně vytrvati na cestě nastoupe že se jmenuje Emanuel Kreibich
né obstrukce u vědomí že jen na

sympatickým zjevem a strhla obe
censtvo obzvláště výborným před
nesem Sarasatovy fantasie z 'Fau
sta' ke hlučným projepům po

Zdanění rostlo nepoměrně rychleji
než počet obyvatelstva To byla

že jest 29 roků stár a že jest malítroskách tohoto parlamentu může
me budovati jinou lepší samO'

rem skia z iiornmo Jeanova u IláJ Talma Yílzstrí ě 56 WC

Odbývá ivá cbfiie křdnn tfiti třalnjest celý vtip rakouské politiky
Vrchlabí Po delší době zjištěnstatnou českou budoucnost Posl míilcl ve i hod odp v mlHtnoktí p Lajtiera

naSKHáaQ ul Rnrbora Hanek dfintofná im
chvalným tak že musila jedno
číslo přidati Stejně nadšeně přijat

berní: vymačkati z lidu co se vy
mačkati dá a pří tom pro lid udě yl v něm vícekráte trestaný kočí

rufnlce Aon Vlach inUťjpddka! KutČerný prohlašuje že želí chabosti
a úpadku v němž nalézá se po jeho

Daniel Tůma z Horní Rokyty u vooaeictttj W7 Bo m iti Marie Vomáíkabyl zdařilý výkon sl Růž Fialovýlatí co nejméně Za 20 let od

roku 1881 do igoi vymačkaly
Mnichova Hradiště Na cestě pokladulcoi BeMile Brárnek prAvodíl Frant

Brámfk vřltkyn: Francei Rarta vntřnJzejména v Ltsztově obtížné paranáhledu jak duch tak i život polí VHnknvní utrá: v#dyž odváděn byl do vazby začal utraz iiarnora 'laitnerírasi z "Proroka" v níž prokázalaberní úřady z lidu na 18 miliard Kn Molé - UJ vjíi 'LVtický v českém lidu a podotýká Uléafi řiřHňř ř#nflřAm a tliiUI ia I Uaiu t„Aif u "rovněž svou technickou vyspělostkorun a na prstech dalo by se

pěstmi Z té příčiny byl spoután ai porozumění pro všechny obtížeskoro spočítali co ze závratné té

sumy bylo obětováno na potřeby

že příčiny toho hledati dlužno jed
nak v bezúspěSností jednak v ne

důslednosti Dr Ant Hajn krití
soval vstup dra Kandy do kabi

vozem dopraven na čťtntckó velitéto skladby Všeobecný jest úsu SpoIelilFí pujištésí na žirottelství Tůma podezřelým jest zdek že oběma mladistvým uměllidu VzpomeBme si jen jak
celé řady smělých krádeží kteréž za skutečnou cenukyním kyne slibná budoucnost že"vydatně vláda pudporuje letosnetu Koerbrova a přál sobě by

nynější vláda parlament i ústava spáchány byly v Chomutově Já- -v řadě českých Hudebních umělčeský lid aby zmírněny byly ná
chvmovíi R itmhiirlfu FríettlanHÍ!kyQ zaujímali budou čestná místasledky letošní neúrody v Čechách ' 'potírány byly obstrukcí založenou Woodmeii EWorld

(lřovařú Svita)
Mělníce Sedmihorských lázních tPan ministr Kocrber stará se cona zásadách proticentralistických ald Tůma byl také již trestánKronika událostí

Zřízeni tábora vojenského u No
nejpečlivěji o to aby obstrukce ze

ČESKÉ TÁBOHY V OMAZEdelším žalářem pro zločinné krásněmu českého a parlamentu ví
česky státoprávních Potom ujal
e slova posl Choc který prudce
útočil na vládu Koerbrovu a pro

vých hnátek — Vojenský tábor u deže A SOUTH OMAZE
Se1r4 to véel 44—

denského nezmizela aby sbory
Benátek na půdě zanikající osadytyto nemohly činit) na vládu ná

Ve všech domácnostech se něMladá na kterýž stát povolil
zmínku o sborovém veliteli arci
vévodovi Evženovi prohlásil vlád tlak v příčině vládní pomoci Stve

kdy stane neštěstí že se hospoK 4000000 — a jenž bude třikrát
strany do obstrukce a při tom Dra s pobovkovým i mydyně spálí aneb opaří Pročtak velký jako 11 Mostu nLitavouní komisař schůzí rozpuštěnou a

odešel se svým kollegou za pro ustavičně ukazuje na to že ob
nemáte v zosobě olej sv Jakuba?se již staví Do tábora toho kaž -strukce zabraňuje vládě konali—- 1)0 TEXASTen zhojí každou ránudého roku vysláno bude veškeré

povinnost
vojsko z Čech střídavě se čtyřne

Vousy pro knlie reklamuje časo dělním cvičením tak že tam stále
od března do listopadu na 20— Farma na prodejpis pokrokového kněžstva "Uiiy

prapor' Dovozuje že Kristus iWll ~w25000 vojínů dlíti bude všichni
200 akrů dobře vzdělaná farmaměl vousy a že nebylo by naprosto záložníci budou tam povoláni ke

ežící blízko města Weston dopražádnou závadou kdyby je měl cvičením
každý z dnešních katolických brými hospodářskými í obytnímiZt rvačky smrt — V Bořku u

stavbami prodá se za mírnou ce-

nu DliŽŠÍ podrobností sdělíRokycan měl v sobotu 1 listopadu
kněŽÍ Daleko prospěšnější však

by bylo církví katolické kdyby

upuštěno bylo od nemístného pro ia— Václav Hsndiířsyn nottinskcno J bterner vesel
ku která zakončila le tancem

protáhnuvším se až do nedělního
RFD No 2 Valparaiso Nebkněze celibátu Vousy na tváři

kněží nemají daleko té důležitosti FaIlmanoTj£anetor6 spací rázy a rolce

testu shromážděných

Schůte voličská v Eltovlctch u

Volyň — Na den 6 listopadu svo-

lal zemský poslanec p Vt- - Blaho-ve- c

voličskou schůzi do Elčovic v

níž posuzoval nespravedlivé útoky
na mladočeskou stranu a uvedl

jak o nich soudí jeden německý

poslanec který se vyjádřil takto

'My Němci můžeme jen vyčkat
až vy MladoČeŠi budete rozmač-

kání mezi kameny svých stranní-ckýc- h

zápasů vašimi nástupci
snadno budeme hotovi" —Po jeho
řečí jednáoo o nouzové akci již
poslanec slíbil ze všech svých sil

podporovali načež přijalo shro-

mážděni resoluci v níž celému

klubu svobodomyslných poslanců
vyslovena byla důvěra a všem Če-

ským poslancům se klade na srd-

ce aby se shodli na společném

postupu proti vládě

Výbor "Ústředního svatu slovin-

ských novinářů" konal svou schůzi

dne 28 října v Praze v níž místo-

předseda pan Holeček věnoval

pomíň Tozy na tSccíi ?lactiAdresář ruských Čechů — Podle
rána Před ukoočením zábavy do-

stalo se několik mladíků do prud
ké hádky která po vyjití z hostin Xiejlepfií dráha do viech místnejnoyčjších statistických dat Žije ABSTRAKTY Eansas IiidlánHkém ázemí Texasoruské říši asi 50 tisíc Cechů ce na návsí proměnila se ve rvačku

Zúčastnili se jí zejména slévači
Mexiku a na 1'aciilckém pobřeží

Jde přímo doZnačný tento počet našich krajanů

rozptýlen po celé ohromné říši Jan Mudra a Antonín Kratzer —vruoTovuja -
ruské na tisíci- - a tisícimilovém 24letý hutník V Černý zaměst-

naný u pana JindáČka v Hořoviprostranství Kromě souvislých

českých kolonií na Volyfisku na S "M Setdler :lt Tarloi- - ŠalaosvUipKavkaze a na Krymu Žije mnoho
cích který byv udeřen některým
rváčem do Čela plaflkou z plotu
vytrženou prchl domů V pondělí
odešel Černý do práce ale zachvá

Čechů v hlavních ruských městech: IsckhartL CmricttOv Sasarc:s
17th and Farnam ťatterson BlkPetrohradě Moskvě Kyjevě ve

Varšavě v Tiflisu a j Ale í v
iOUSTON GáLVtSTON AIKTÍt

cen při ní mdlobami musil uleb-nou- ti

Lékař zjistil Že stlžen jest
zánětem mozkových blan a že

druhých městech ruských Žije
OSM aMTnNÍRmnoho Cechů o kterých nevědí Zeptejte ia nafi u tohoto listu Tel 1339

1

Mini Aiaiui


